（全国古民家再生協会福岡県連合会 会議）議事録

記録日：2023 年 1 月 16 日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡県連合会

開催日時 2023 年 1 月 13 日（金） 17:00〜19:30

開催場所 北九州市立商工貿易会(シティプラザ)

福岡県北九州市小倉北区古船場町 1 番 35 号

出席者
山口昇・川口智廣・川尻陽介・守田晋

緒方貴裕・山城京子・吉村弘・山口ひろみ

 １， 開会宣言                      川口 智廣

２， 出席者確認

３， 連合会会長挨拶             連合会会長 山口 昇

４， 議題

(1)2022 年度県庁訪問に予定日に関して(継続)

(2)2023 年度福岡県連合会スケジュールに関して

(3)福岡県地域再生推進法人、事業項目変更に関して(継続)

(4)福岡県地域再生推進法人 2022 年度報告書 2023 年度計画書に関して

(5)福岡県連合会議参加に関して

５， その他

６， 閉会宣言                      吉村 弘

決定事項 議題

(1)2022 年度県庁訪問予定日（継続）

2023 年 1 月 12 日(木) 2023 年 2 月 8 日(水) 2023 年 3 月 8 日(水)

2023 年 1 月 12 日(木)は 1 月 11 日(水)より変更

集合場所；県庁一階ロビー

集合時間；8：50（予定）

(2)2023 年度福岡県連合会スケジュールに関して

・2023 年度福岡県連合会議

2023 年 4 月 12 日(水) 2023 年 7 月 12 日(水) 2023 年 9 月 8 日(金)

2023 年 12 月 6 日(金) 2024 年 3 月 8 日(金)

場所；福岡県福岡市博多区博多駅東 1 丁目 16-14

   リファレンス駅東ビル貸会議室

時間；17：00～18：00

・2023 年度福岡県庁、福岡県シルバー人材センター連合会訪問予定日

福岡県庁

所在地；福岡県福岡市博多区東公園 7-7

(公社)福岡県シルバー人材センター連合会

所在地；福岡県福岡市博多区吉塚本町 9-15(8F)

日程

2023 年 4 月 12 日(水) 2023 年 5 月 10 日(水) 2023 年 6 月 7 日(水)

2023 年 7 月 12 日(水) 2023 年 8 月 9 日(水) 2023 年 9 月 6 日(水)

2023 年 10 月 11 日(水) 2023 年 11 月 8 日(水) 2023 年 12 月 6 日(水)

2024 年 1 月 10 日(水) 2024 年 2 月 7 日(水) 2024 年 3 月 6 日(水)

集合場所；福岡県庁 1 階ロビー

集合時間；8：50

(3)福岡県地域再生推進法人、事業項目変更に関して(継続)

追加項目

◉項目 7；古材活用リュース事業

◉項目 8；職人育成事業

(4)福岡県地域再生推進法人 2022 年度報告書 2023 年度計画書に関して

2021 年度より報告書及び計画書を作成し福岡県に提出している

2022 年度は支部単位ではなく福岡県連合会とし項目ごとにまとめて提出する方が良

いのではないかという意見が出た。

会員には協力と報告書と計画書は 5 月頃には提出したい旨話があった

(5)福岡県連合会議参加に関して

2023 年度より福岡連合会参加規約

◉全国古民家再生協会会員でありかつ協会加盟店である者

◉全国古民家再生協会の規約を遵守すること

◉各支部の例会、協会会議、協会主催の講習会や勉強会会員大会等に参加すること

◉加盟店外の会員の会議参加についてオブザーバーとし連合会役員の了承をえること

◉会議出欠は周知後速やかに連合会事務局又は会長に連絡すること

◉室内換気塔コロナ対策に留意すること

出席者に周知確認した

(5)その他

会員の地域での活動について連合会議にて報告をする。

次月開催日時 2023 年 4 月 12 日（水） 17:00〜18:00

次月開催場所

担当

福岡県福岡市博多区博多駅東 1 丁目 16-14

   リファレンス駅東ビル貸会議室

次月議事内容 継続議題等